
Stejnopis č. Y 

Č. j. MHMPP064QLL5

Smlouva o finanční participaci na vybraných veřejně prospěšných 
záměrech Městské části Praha 8

\

č. DOT/16/06/000404/2021
která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku 

(dále jen „smlouva")

mezi:
Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
zastoupené Pavlem Vyhnánkem, M.A., náměstkem primátora hl. m. Prahy 
IČO: 00064581 
bankovní spojení:!
(dále jen „Praha")

a

Městská ěást Praha 8 
se sídlem Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 
zastoupená Ondřejem Grošem, starostou MČ Praha 8 
IČO: 00063797

(dále jen „Městská

(Praha a Městská část dále společně také jen „Strany" a každá jednotlivě „Strana").

Úvodní ustanovení
Strany vedeny snahou:

(A) zajistit urbanistický rozvoj území v širším okolí lokality Palmovka mimo jiné s cílem 
zvýšení kvalitativní úrovně veřejného prostoru, které by napomohlo k eliminaci 
negativních sociálně patologických jevů;

(B) kompenzovat negativní vlivy související s nedokončeným městským silničním 
okruhem v jeho severovýchodní části v úseku Pelc/Tyrolka - Balabenka, Balabenka - 
Štěrboholská radiála a Libeňská spojka a to včetně neutěšené situace v okolí 
komunikace V Holešovičkách;

(C) revitalizovat a regenerovat sídlištní zeleň, popř. obecní městské vnitrobloky se 
zvláštním důrazem na posílení prvků boje proti změně klimatu a doplnění občanské 
vybavenosti pro rodiny s dětmi a seniorské věkové kategorie;

se dohodly na uzavření smlouvy v tomto znění:



I.
Předmět smlouvy a výše dotace

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace Prahou Městské části za účelem 
vymezeným v čl. II. této smlouvy.

2. Dotace dle této smlouvy se poskytuje z rozpočtu hl. m. Prahy jako účelová v celkové 
výši 550.000.000 Kč (slovy: pěl set padesát miliónů korun českých), a to 
v následujících jednotlivých částkách a s následující splatností:

- pro rok 2022 činí 230.000.000 Kč (slovy: dvč stě třicet miliónů korun českých) se 
splatností do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy;

- pro roky 2023 až 2026 činí 80.000.000 Kč ročnč (slovy: osmdesát miliónů korun 
českých), přičemž objem dotace poskytnuté Městské části v daném roce bude zahrnut 
do schváleného rozpočtu hl. m. Prahy na daný rok v rámci finančního vztahu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy. Příslušný objem dotace bude 
Městské části vyplacen vždy nejpozději do 31. března roku, na nějž je poskytována.

3. Dotace bude Městské části Prahou poskytnuta bankovním převodem na účet Městské 
části uvedený v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem

II.
Účel dotace a podmínky poskytnutí dotace

1. Finanční prostředky poskytnuté jako dotace dle článku I. této smlouvy se Městská 
část zavazuje využít výhradně na financování:

a) rozvoje infrastruktury na území Městské části sloužící pro veřejnou potřebu, 
občanskou a technickou vybavenost, včetně prověření a případného vybudování 
veřejné vybavenosti v oblasti U Meteoru/Košinka a v lokalitě Palmovka,

b) projektů ke zlepšení stavu životního prostředí a kvality veřejné zeleně včetně nové 
výsadby na území Městské části zejména s ohledem na adaptaci na dopady 
klimatických změn, a to s důrazem na parky, zeleň na veřejných prostranstvích a 
okolí Rokytky,

c) opatření ke zmírnění negativních vlivů automobilového provozu na zdraví obyvatel 
Městské části a na životní prostředí,

d) řešení dopravy v klidu, zejména na prověření a případně vybudování parkovacích 
domů a P + R parkovišť v blízkosti stanic kolejové dopravy na území Městské části,

e) projektů zaměřených na sportovní a volnočasové aktivity pro občany a návštěvníky 
Městské části,

f) oprav (v jednotlivém případě nad hranicí 80 tis. Kč) a k investicím do objektů 
svěřených do správy Městské části, například objektů školských zařízení a dalšího 
nemovitého majetku svěřeného do správy Městské části,

g) vzájemného vypořádání práv a povinností z výstavby a ze smlouvy o výstavbě 
(včetně jejího ukončení) mezi Městskou částí a společností Metrostav Alfa s.r.o., 
IČO 26723361, se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, které umožni Praze realizovat 
rozvoj území Palmovky a to ve výši 142.071.685 Kč z poskytnuté dotace pro rok 
2022. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Strany výslovně sjednávají, že částku

2



dotace uvedenou v předchozí včtč lze užít výlučně na účel v předchozí větč 
stanovený.

2. Městská část je jako příjemce dotace povinna vést řádnou a oddělenou evidenci 
čerpání dotace v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a nakládat s dotací v souladu s právními předpisy a hospodárně 
a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a transparentnosti. Městská část je 
oprávněna čerpat dotaci i na kapitálové výdaje. Městská část je povinna příjem i 
čerpání dotace v rozpočtu i účetnictví evidovat se záznamovou jednotkou 953. 
Městská část se zavazuje umožnit Praze průběžnou kontrolu dodržování povinností 
vyplývajících jí v souvislosti s poskytnutou dotací z právních předpisů a podmínek 
této smlouvy.

3. Městská část je povinna předložit Praze v rámci finančního vypořádání rozpočtu 
Městské části s rozpočtem Prahy vyúčtování dotace poskytnuté na daný kalendářní 
rok k 31. 12. daného roku.

4. Finanční prostředky nevyčerpané Městskou částí vdaném kalendářním roce je 
Městská část oprávněna zapojit do svého rozpočtu a čerpat je na stanovený účel 
v následujícím roce. Termín pro dosažení účelu smlouvy se stanovuje nejpozději na 
31. 12. 2026. Městská část je po uplynutí doby sjednané v předchozí větě pro 
dosažení účelu této smlouvy povinna provést finální vyúčtování za celé období 
poskytování dotace dle této smlouvy a vrátit převodem na účet Prahy č. účtu

nevyčerpanou část peněžních prostředků z dotace, a to ve lhůtě dvou 
měsíců od data uvedeného v předchozí včtč. Jako variabilní symbol se uvede IČO 
Městské části.

5. Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních prostředků, zadržení 
penčžních prostředků) bude Praha postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdčjších předpisů.

6. V případě využití dotace v přímém rozporu s účelem vymezeným v této smlouvě či 
při jiném závažném porušení rozpočtové kázně může Praha tuto smlouvu 
vypovědět. Výpovědní lhůta v takovém případě činní 6 měsíců od doručení 
písemné výpovědi Městské části.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2. Strany sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí Praha.

3. Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Prahou, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o Stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum podpisu a text této smlouvy. 
Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

_ 4. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněm 
iyí pozdějších předpisů, tímto Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 

Zas'tyipitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 32/4 ze dne 16. 12. 2021.

a o

3



5. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, __ %
pozdějších předpisů, tímto Městská část potvrzuje, že uzavření této smlouvy; To
Zastupitelstvo městské části Praha 8 usnesením Usn ZMC 047/2021 ze dne ld2.!r_

•' • A p •6. Strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projev !/.,'$>' * ' 
vážnou vůli a že smlouva se nepříčí dobrý m mravům a neodporuje zákonu.

7. Tato smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každá Strana oouřzi tri 
stejnopisy.

8. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k této 
smlouvě podepsaných oběma Stranami.

TI
7 J rň' 1

/

'A 27 12. 2021V Praze dne V Praze dne2

MěstSčSsmaha 8 

Ondřej Gros 
starosta NJČ Praha 8

Hlaýní město Praha 
Pavél Vyhnánek, M.A. 
náměstek primátora Jíl. m. Prahy

<5?
coa

4


